
Test, který má napomoci v rozhodnutí, zda 
znalosti uchazeče o bakalářské studium 

v programování jsou základní či pokročilé. 

Zájemcům, kteří bez problémů jsou schopni vyřešit dáleuvedené 
problémy, je doporučeno zvolit si pokročilou variantu výuky 
Programování.  

Pokročilá varianta spočívá ve větší náročnosti studia a rozšíření 
vyučovaných témat.  

Kreditové hodnocení předmětu se nemění. Volba se provede 
podle pokynů referentek při zápisu. 



Otázky  
 1.  Navrhněte jednoduchý efektivní algoritmus, který sečte čísla od 1 do n (n 
přirozené). 

2.  Jak byste vyřesili úlohu součinu dvou hodnot  x  a  y,  bez  operace 
násobení ? 

 3.  Napište v libovolném programovacím jazyce rekurzivní výpočet faktoriálu. 

 4. Jaká vznikne množina čísel  z množiny  { 0, 1, 2, … 99 } když od každého 
prvku odečteme součet jeho číslic  ?   Dokážete to určit i analyticky ? 

5. Dá se nakreslit dvojdomek jedním tahem ? Jestliže ano, tedy jak ?   Jestliže 
ne, proč ne ? 

 

 

 

 

 6.  Napište v nějakém programovacím jazyce funkci, která vrátí  kombinační  

  číslo  (  )  a  jejíž parametry jsou   n  a  k  .     Můžete vytvořit i další 

pomocné funkce. 

 


